



A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE APUCARAS / CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREÇO PRESENCIAL Nº 2019.01.02.01-PP-FME**  
**ABERTURA: 14/02/2019 - ÀS 09:00 HORAS**

**DADOS DA PROPONENTE:**  
**RAZÃO SOCIAL: RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA ME**  
**CNPJ Nº 31.321.247/0001-33 CGF: 06.782241-0**  
**ENDEREÇO: TV JOSE ONÓFRE, 44 - NOVO MONDUBIM - FORTALEZA/CE, CEP: 60.763-790**  
**FONE/FAX: (85) 3298-4981 - E-MAIL: rac.comercio.servico@gmail.com**

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS NTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2000, (LEI Nº 8.888/93) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS QUE NO PREÇO PROPOSTO ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUASQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA, DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOS QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	PROPOSTA DE PREÇOS			EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
			MARCA	QTOE	PR. UNIF.			
1	ACHOCOLATADO EM PO PARA O PREPARO DE ACHOCOLATADO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS O PRODUTO DEVE ESTAR COM SUAS CARACTERÍSTICAS DE COR SABOR E CHEIRO PRESERVADAS DEVE SER FORMULADO APARTI DA MATÉRIA-PRIMAS SELECIONADAS EMBALAGEM DEVE ESTAR ACORDIONADA EM PACOTES DE POLIESTER METALIZADO (PEBO ATOXICO HERMETICAMENTE SELADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G CADA.PRAZO MINIMO 06 MESES A CONTAR A PARTI DA DATA DE ENTREGA-> AÇUCAR REFINADO -CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PRODUTO PROCESSANDO DE CANA DE AÇUCAR COM MOAGEM REFINADA NÃO DEVE APRESENTAR SUIDEADE UMIDADE NULOR PESO SATISFATORIO EMBALAGEM EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE ATOXICO DEVE ESTAR INTACTA EM PACOTES DE 1 KG.PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTI DA ENTREGA	400G	CHOCOLACTEA	9700	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 27.160,00	vinte e sete mil, cento e sessenta reais
2	AÇUCAR REFINADO -CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS PRODUTO PROCESSANDO DE CANA DE AÇUCAR COM MOAGEM REFINADA NÃO DEVE APRESENTAR SUIDEADE UMIDADE NULOR PESO SATISFATORIO EMBALAGEM EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE ATOXICO DEVE ESTAR INTACTA EM PACOTES DE 1 KG.PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTI DA ENTREGA	KG	ESLAVO	12300	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 28.290,00	vinte e oito mil, duzentos e noventa reais
3	A: HO BUBÃO BITEIRO DE 1ªQUALIDADE FIRME E INTACTO SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA ,DEVENDO ESTAR BEM DENSO/OLVIDA SADIO NÃO DEVE CONTER SUBSTANCIAS TERROSAS SUIDEADES OU CORPOS ESTRANHOS ADARENTES E SUPERFÍCIE EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTE CONFORME A QUANTIDADE SOLICITADA APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM .	KG	CEASA	1335	R\$ 15,87	quinze reais e oitenta e sete centavos	R\$ 22.521,45	vinte e dois mil, quinhentos e vinte e um reais e quarenta e cinco centavos
4	ARROZ PARBOILZADO TIPO -CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CLASSE LONGO FINO TIPO 1,0 PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO SUBSTANCIAS NOCIVAS ,PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA EMPACOTAMENTO/EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA ACORDIONADA EM PACOTES DE 1 KG EM POLIETILENO TRANSPARENTE ATOXICO PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES DE ENTREGA	KG	ARA	20550	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 52.609,00	cinquenta e dois mil, seiscentos e oito reais
5	BISCOITO DOCE TIPO MARA NATURAL E CHOCOLATE/PACOTES COM 400 GRAMAS COM 3 EMBALAGEM INDIVIDUAIS PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 12MESES A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS	400G	PETIAN	18000	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 48.600,00	quarenta e oito mil e setecentos reais
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER ISENTO DE MOFO E SUBSTANCIAS NOCIVAS COM CONSISTENCIA CROCANTE SEM CORANTES ARTIFICIAIS EMBALAGEM PLÁSTICA ATOXICO CONTENDO 400 G PRAZO DE VALIDADE MINIMO 10 MESES A CONTAR A PARTI DA DATA DA ENTREGA.	400G	PETIAN	18000	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 55.800,00	cinquenta e cinco mil e oitocentos reais
7	CALDO DE CARNE PREPARO PARA CALDO DE CARNE CONTEM SAL, AMIDO AÇUCAR (OLE VEGETAL, CEBOLA, CURCUMÁ, SALSA, ESPECIARIAS AROMATIZANTES, REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO, INOSINATO DISSODICO E GUMILATO DISSODICO E ANTUMECTANTE DIOXIDO DE SILICIO NÃO CONTEM GLIEN CATELA CONTENDO 24 TABLETES 19G CADA.	CARTEL A 456G	ARISCO	1100	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 7.810,00	sete mil, oitocentos e dez reais
8	CALDO DE GALINHA PARA O PREPARO , CALDO DE GALINHA E CONTEM SAL, AMIDO AÇUCAR (OLE VEGETAL, CEBOLA, CURCUMÁ, SALSA, ESPECIARIAS AROMATIZANTES, REALÇADORES DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO, INOSINATO DISSODICO E GUMILATO DISSODICO E ANTUMECTANTE DIOXIDO DE SILICIO NÃO CONTEM GLIEN CATELA CONTENDO 24 TABLETES 19G CADA.	CARTEL A 456G	ARISCO	1100	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 7.810,00	sete mil, oitocentos e dez reais
9	CARNE BOVINA MOEDA -IN NATURA CONGELADA SEM GORDURA SEM PELANCIA SEM SEBO COM ASPECTO COR E CHEIRO CARACTERISTICO LIVRE DE PARASITAS, MICROBIOS E QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA POLIETILENO TRANSPARENTE ATOXICO CONTENDO 500G NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE: INFORMAÇÕES IDENTIFICAÇÃO DA EM PRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE CARIMBOI DE INSPEÇÃO ESTADUAL E FEDERAL, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 3 MESES A CONTAR A PARTI DA DATA DE ENTREGA APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVAM A INSPEÇÃO SANITARIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	500G	FORTEBOI	14900	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 49.170,00	quarenta e nove mil, cento e setenta reais

*(Handwritten signatures and initials)*



# RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA ME

CNPJ Nº 31.321.247/0001-33 CGF: 06.782241-0

ENDEREÇO: TV JOSE ONÓFRE, 44 - NOVO MUNDUBIM, FORTALEZA/CE CEP: 60.763-790

TELEFONE: (85) 3298-4961 E-MAIL: RAC.COMERCIO.SERVICO@GMAIL.COM

COMERCIO E SERVIÇOS

Fl. 918  
Processo nº 10.000.000/2018  
Prestação de serviços

10	CEBOLA BRANCA -TAMANHO MEDIO NOVA DE 1ª QUALIDADE COM CASCA COMPACTA E FIRME Sã SEM RUPFATURAS SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA ISENTA DE PARTES PUTRIDAS LIVRE DE ENFERMIDADES EMBALAGEM EM SACOS PLASTICOS RESISTENTES CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	CEASA	4250	R\$	3,55	três reais e cinquenta e três centavos	R\$	15.002,50	quatro mil e dois reais e cinquenta centavos
11	CHARQUE -CORTE BOVINO DIATERO INGREDIENTES CARNE BOVINA E SAL INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EM 30G CONTEM 54KCAL 00 DE CARBOIDRATO 8 G DE PROTEINA E 20 DE GORDURA TOTAIS 00 DE GORDURA TRANS 1950G DE SODIO EMBALAGEM DE 500G DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE A VACUO	500G	CACO	5600	R\$	8,38	oito reais e trinta e seis centavos	R\$	46.818,00	quarenta e seis mil, oitocentos e dezesseis reais
12	COLORAU -O COLORAU DEVE SER CONSTITUIDO DE MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO COR CHEIRO E SABOR CARACTERISTICOS DO PRODUTO CONTEUDO NO MAXIMO 10% DE SAL ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DEVERA CONTER A VALIDADE DE NO MINIMO 30 A 120 DIAS COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO REGISTRO NO MS DE ACORDO COM A RDC Nº 276/2005 EMBALAGEM COM 100G	100G	SÃO BRAZ	13500	R\$	0,05	cinco e cinco centavos de real	R\$	11.560,00	onze mil, quinhentos e sessenta reais
13	EXTRATO DE TOMATE-ESTRATO DE TOMATE CONTEUDO COMO INGREDIENTES TOMATE SAL E AÇUCAR E NÃO CONTEHA GLUTEN EMBALAGEM EM SACHE CONTEUDO 300G CADA.	ACHESAO	BOHARE	8950	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	25.060,00	vinte e cinco mil e sessenta reais
14	FEIJÃO -CORDA TIPO NOVO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS E SACS SEM A PRESENCIA DE GRAOS MOFADOS E/OU CARUNCHADAS EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE TRANSPARENTE CONTEUDO 1KG PRAZO DE VALIDADE MINIMO 06 MESES A CONTA APARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	KEHE	8950	R\$	3,89	três reais e noventa centavos	R\$	34.305,00	trinta e quatro mil, novecentos e cinco reais
15	LEITE EM PO INTEGRAL CARACTERISTICAS TECNICAS LEITE EM PO INTEGRAL 3% DE GORDURA INSTANTENEO EMBALAGEM ALUMINIZADA INTACTA SEM VEDADA CONTEUDO 200G DO PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E SUBSTANCIAS NOCIVAS PRAZO DE VALIDADE 12 MESES A CONTA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	200G	BOMDOLEITE	18950	R\$	3,70	três reais e setenta centavos	R\$	62.715,00	sessenta e dois mil, setecentos e quinze reais
16	MACARRÃO ESPAGUETE MANICURADO ESPAGUETE COM OVOS EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE RESISTENTE BEM VEDADA CONTEUDO 500G ISENTO DE QUALQUER SUBSTANCIA ESTRANHA OU NOCIVA PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTA APARTIR DA DATA DE ENTREGA	500G	FAVORITA	20500	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	43.050,00	quarenta e três mil e cinquenta reais
17	MINGAU DE MULTI CEREJAS A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO AÇUCAR FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO FARINHA DE ARROZ SALS MINERAIS (CARBONATO DE CALCIO FOSFATO DE SODIO OROBACIO FUMARATO FERROSO SULFATO DE ZINCO VITAMINAS (VITAMINA C NACINA VITAMINA E E ACIDO PANTOTENICO VITAMINA A VITAMINA B1 VITAMINA B6 ACIDO FOLICO VITAMINA D) PROBIOTICO E AROMATIZANTE	230G	NUTRIBOM	6000	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	18.600,00	dezoito mil e sessenta reais
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA SIMPLES DERIVADA DO GRAO DO MILHO DE COR AMARELADA COM ASPECTO CHEIRO E SABOR PROPRIOS COM AUSENCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO ISENTO DE SUIDEADES PARASITAS OU LARVA EMBALAGEM PACOTE DE 500G CADA.	500G	BONOMILHO	23100	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	27.720,00	vinte e sete mil, setecentos e vinte reais
18	OLEO DE SOJA CARACTERISTICAS TECNICAS OLEO DE SOJA 100% NATURAL EMBALAGEM PET COM 800ML ISENTO DE ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	800ML	SOYA	4800	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	19.680,00	dezoito mil, oitocentos e oitenta reais
20	CARNE SUINA (CORTE PALETA) CONGELADO LIMPO EMBALADO COM EM PLASTICO TRANSPARENTE E ATORCADO ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS LIMPAS SECAS NÃO VIOLADAS RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA NUMERO DO LOTE DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIFIDIPA E CARIMBO DE INSERÇÃO DO SIF O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE SENDOS OS CORTES DE FALETA SUINA EM PACOTES DE 1 KG	KG	DURO DO SUL	11900	R\$	13,21	três reais e vinte e um centavos	R\$	157.100,00	cento e cinquenta e sete mil, cento e noventa e nove reais
21	PÃO FRANCES UNIDOS GRAMAS COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SAL AÇUCAR AGUA REFORÇADA OLEO EMULSIFICANTE OU CONDIONADOR E FERMENTO (SECO OU BIOLÓGICO) CASCA DEVERA SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR A MARROM NA INFERIOR COM ESPESURA APROXIMADA DE 1 A 2 MM NÃO DURA E SEM CRICANTE SEM A PRESENCIA DE PESTANA OU INCISÃO DE MASSA COM MIOLO CONSISTENTE DE COR CREME COM CAVIDADES IRREGULARES TEXTURA MACIA AVELUDADA SEDOSA E ELASTICA O VOLUME DEVERA SER NORMAL PARA O PESO (30GRAMAS) (SIMETRICO) UNIFORMIDADE NO ASSADO AROMA E SABOR TÍPICOS COM QUEBRA UNIFORME E VIBEL.	KG	SÃO JOSE	4170	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	R\$	33.865,50	trinta e três mil, novecentos e sessenta e cinco centavos
22	PEITO DE FRANGO COM OSSO E SEM PELE -PEÇA ANATOMICO DO PEITO DE FRANGO SEM PELE CONGELADO EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA POLIETILENO E TRANSPARENTE ATORCADO CONTEUDO EM MEDIA 91KG NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES -IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PESO DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE CARIMBO DE INSERÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVAM A INSERÇÃO SANITARIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	KG	DUROCO	20100	R\$	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$	209.040,00	duzentos e nove mil e quarenta reais

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



23	SAL-REFINADO IONADADO 1 QUALIDADE NÃO DEVE APRESENTAR SUIDEADES MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO EMBALAGEM DEV ESTAR INTACTA ACONDICIONADO EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE TERMOSOLDADOS ATOXICO COM CAPACIDADE 1KG PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES A CONTAR A PARTI DA DATA DE ENTREGA.	KG	MIRAMAR	2500	R\$	0,84	dois e quatro centavos de real	R\$	2.100,00	dois mil cento e noventa e seis reais e vinte centavos	
24	SOJA-CARACTERISTICAS TECNICAS PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA DEVE SER OBTIDA A PARTI DE G-RAOS DE SOJA LIMPOS E SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO DEVE APRESENAR COR DOR E SABOR CARACTERISTICOS DEBE ESTAR LIVRE DE SUIDEADES PARASITAS E LARVAR EMBAGEM DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS YBIEM VEDADOS COM FEDE LIQUIDO OS 400G PRAZO DE VALIDADE MINO 06 MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA-	4000	ITAGUARY	10400	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	36.400,00	trinta e seis mil e quatrocentos reais	
<b>VALOR TOTAL</b>								R\$			
								R\$		1.042.548,65	um milhão e quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
<b>VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>								R\$			
								R\$		1.042.548,65	um milhão e quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE;

DECLARAMOS QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS QUE NOS COMPROMETEMOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTROS DAS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESTA EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O PRESENTE EDITAL;

DECLARAMOS EXPRESSA E TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS;

Dado do representante da empresa que assinará a letra do contrato, conforme consta no contrato social ou procuração:

NOME: RAFAEL ALVES DE CASTRO DE SOUSA  
 CPF Nº 052.617.973-22  
 TELEFONE: (85) 3298-4981  
 Email: rac.comercio.servico@gmail.com

FORTALEZA-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2019

**RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA-ME**  
*Rafael Alves Castro de Sousa*  
**Rafael Alves Castro de Sousa**  
 EMPRESÁRIO - CPF 052.617.973-22



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO DISTRICTAL DO MONDUBIM  
 ALEXANDRA JACKELINE MOURA ROLIM SILVA - OFICIALA INTERINA  
 SUBSTITUTA: SARAH PHILOMENO PONTES  
 CNPJ: 74.189.890/0001-98 - Rua Clemente Silva, Nº 251 A - Mondubim - CEP: 60.711-445 - Fortaleza - CE.  
 Tel: (85) 3298.2821 / 3467.0769 - E-mail: cartorio@mondubim@hotmail.com.br

Reconheço por autenticidade a firma indicada de  
**RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA**  
 que confere c/ o padrão reg. nesta serventia. Dou fé.  
 Fortaleza, 13 de fevereiro de 2019. Em test. \_\_\_\_\_ da  
 verdade.

**CIVIL DE MONDUBIM**  
 Fabíola Regina Vasconcelos Pinto (Escrivente Autorizada)  
 Valor Total R\$ 7 47

Cartão de reconhecimento eletrônico com QR Code e código de verificação para autenticação.

*[Handwritten signatures and marks]*



# RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA ME

CNPJ N2 31.321.247/0001-33 CGF: 06.782241-0

ENDEREÇO: TV JOSE ONOFRE, 44 - NOVO MONDUBIM, FORTALEZA/CE CEP: 60.762-790 TELEFONE: (85) 3298-4981 E-MAIL: RAC.COMERCIO.SERVICO@GMAIL.COM COMERCIO E SERVIÇOS



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES E COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N°2019.01.02.01-PP-FME  
OBJETO(MERENDA ESCOLAR)  
MODALIDADE MENOR PREÇO

## DECLARAÇÃO

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS OS EFEITOS DISPOSTOS NA LEI COMPLEMENTAR N°123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, que a empresa RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA -ME inscrita no CNPJ N°31.321.247/0001-33, que estar enquadrada na categoria MICRO EMPRESA -ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE), bem como não estar incluída nas hipóteses do S 4° DO ART 3° DA LEI SUPECITRADA.

FORTALEZA -CE, 13 DE JANEIRO DE 2019

RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA-ME  
*Rafael Alves Castro de Sousa*  
Rafael Alves Castro de Sousa  
EMPRESÁRIO - CPF 011.817.873-22

NOME E ASSINATURA DO REPRESENTATE  
RG N°2009010082772